
FonDI
fTRUTTURALI

EUROPEI

Mirri$t..,·deh:~.·iWt~A&dettaRict!ra
Dfp.rif~fM!Tla.Pmtr~
~·~fWr~im.~41edtl"
sc:oI~PM·t.~4ri1Oìndi~PfH'
1·~.PIIM't~dIrfbrk'
l..IffkiOrv

p PUGLIA
FESR·FSE
2014/2020

REGIONE
PUGLIA

n futuro alla portata di tutti

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "L. DELL'ERBA"
Chimica eMateriali - Biotecnologie Ambientali - Biotecnologie Sanitarie

Informatica - Produzioni e Trasformazioni
Via della Resistenza, 40 - 70013 CASTELLANA GROTTE

Tel.fax 0804965144 E-mail: batf04000t@istruzione.it batf04000t@pec.istruzione.it - Sito Internet www.itiscastellanagrotte.gov.it
Codice Meccanografico BATF04000T - Codice IPA: UF41EH - Codice Fiscale 80005020724

Prot. n. 2712 /A.7.g Castellana Grotte, 18/03/2017

Codice CUP: G69D17000180006

VERBALE SORTEGGIO PUBBLICO

INDAGINE DI MERCATO - INVITO A MANIFESTARE INTERESSE

a partecipare alla procedura negoziata per l'affidamento dei servizi relativi al POR PUGLIA
Avviso n. 7/2016 "Progetti di rafforzamento delle competenze linguistiche"

L'anno duemiladiciassette il giorno 18 del mese di marzo alle ore 10,00, nell'ufficio di presidenza
dell'Istituto Tecnico Tecnologico "L. dell'Erba" la sottoscritta dirigente scolastico prof.ssa Teresa TURI,
Responsabile Unico del procedimento, alla continua presenza del D.S.G.A. Leonardo BABBO e l'assistente
amministrativo sig.ra Pasqua MINOlA, in qualità di testimoni dichiara aperta la seduta di selezione mediante
sorteggio pubblico, degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto.

Premesso che si è proceduto a dare avvio ad un'indagine di mercato per l'affidamento dei servizi relativi
alla realizzazione del progetto: Lets's BRing Expertise to Italy" di cui al POR PUGLIA - Avviso n.
7/2016 "Progetti di rafforzamento delle competenze linguistiche" pubblicando in data 01103/2017 un
avviso esplorativo sull'home page del sito istituzionale e all'albo pretorio on-line;

Considerato che con il suddetto avviso è stata data la possibilità a tutti i soggetti qualificati di presentare
domanda di partecipazione entro e non oltre le ore 13,30 del giorno 17/03/2017;

Precisato che nell'Invito alla procedura negoziata, ai sensi dell'alt. 36 comma 2 lett. b) del Nuovo Codice
(D.Lgs. 50/2016), è stato dichiarato che: a) se ilnumero dei candidati è superiore a 7 (sette) si procederà al
sorteggio di 7 (sette) numeri di protocollo, associati agli operatori economici ammessi; quindi si formerà
l'elenco dei soggetti da invitare, senza rendere note le corrispondenti denominazioni degli operatori
economici

Preso atto che, entro il termine perentorio delle ore 13,30 del giorno 17/03/2017, sono pervenute n. 28
manifestazioni di interesse validamente ammesse.

TUTTO CIO' PREMESSO

Si dà atto che:

• è stato predisposto l'elenco dei 28 (ventotto) operatori economici che hanno manifestato il proprio
interesse in modo valido;



• per il sorteggio verranno utilizzati n. 28 tagliandi, aventi tutti uguali dimensioni e recanti il numero di
protocollo delle richieste pervenute, che verranno inseriti in un urna.

Si riporta l'elenco indicante i numeri di protocollo d'arrivo senza indicazione dei nominativi delle ditte:

Data di
N. Prog. N. prot. arrivo Ora di arrivo Operatore economico

1 2123 03/03/2017 nei termini Omissis
2 2124 03/03/2017 nei termini Omissis
3 2228 07/03/2017 nei termini Omissis
4 2259 07/03/2017 nei termini Omissis
5 2285 08/03/2017 nei termini Omissis
6 2286 08/03/2017 nei termini Omissis
7 2311 09/03/2017 nei termini Omissis
8 2336 09/03/2017 nei termini Omissis
9 2341 09/03/2017 nei termini Omissis
lO 2416 11/03/2017 nei termini Omissis
Il 2477 13/03/2017 nei termini Omissis
12 2478 13/03/2017 nei termini Omissis
13 2492 13/03/2017 nei termini Omissis
14 2549 14/03/2017 nei termini Omissis
15 2568 14/03/2017 nei termini Omissis
16 2571 14/03/2017 nei termini Omissis
17 2572 14/03/2017 nei termini Omissis
18 2573 14/03/2017 nei termini Omissis
19 2617 15/03/2017 nei termini Omissis
20 2692 17/03/2017 nei termini Omissis
21 2693 17/03/2017 nei termini Omissis
22 2694 17/03/2017 nei termini Omissis
23 2695 17/03/2017 nei termini Omissis
24 2696 17/03/2017 nei termini Omissis
25 2697 17/03/2017 nei termini Omissis
26 2698 17/03/2017 nei termini Omissis
27 2699 17/03/2017 nei termini Omissis
28 2700 17/03/2017 nei termini Omissis

Alle ore 10,00 preso atto che nessun rappresentante degli operatori economici si è presentato, si procede alla
fase del sorteggio pubblico, contando e controllando, alla presenza dei testimoni i tagliandi, aventi tutti
uguali dimensioni e recanti il numero di protocollo corrispondenti alle richieste presentate dagli operatori
economici ammessi di cui sopra. Si procede all'estrazione di n? 7 (sette) operatori economici, annotando
l'avvenuta estrazione nell'allegato A (non reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione
delle offerte che sarà stabilito nella lettera di invito) come di seguito riportati in ordine progressivo di
protocollo omettendo il nominati dell'operatore economico:

Data di
N. Prog. N. prot. arnvo Ora di arrivo Operatore economico

1 2124 03/03/2017 nei termini Omissis
2 2477 13/03/2017 nei termini Omissis
3 2549 14/03/2017 nei termini Omissis
4 2571 14/03/2017 nei termini Omissis
5 2573 14/03/2017 nei termini Omissis
6 2617 15/03/2017 nei termini Omissis
7 2700 17/03/2017 nei termini Omissis



Alle ore 11,00 la sottoscritta dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e formazione dell'elenco degli
operatori economici non sorteggiati. Ad operazione conclusa il Responsabile del procedimento, alla presenza
dei testimoni, procede alla verifica di tutti i numeri non estratti ai fini della correttezza della procedura.
Pertanto gli operatori economici non sorteggiati risultano essere:

N. N. Data di
Prog, prot. arrivo Operatore economico Sede

l 2123 03/03/2017 HERIT AGE STUDY TOURS NOCENA INF. (SA)
2 2228 07/03/2017 HOLIDA YS EMPIRE SRL ROMA
3 2259 07/03/2017 VEMASRL FLORIDIA (SR)
4 2285 08/03/2017 ARFOTURSRL MILANO
5 2286 08/03/2017 GENERAZIONE VINCENTE ACADEMY NAPOLI
6 2311 09/03/2017 LUNA NAVIGANTE SRL CASERTA
7 2336 09/03/2017 EBE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS PIMONTE (NA)
8 2341 09/03/2017 THEMA VIAGGI SRL JESI (AN)
9 2416 11103/2017 VIAGGI in ... ALTALENA di BIANCA PALOMBO NAPOLI
lO 2478 13/03/2017 CAERE VIAGGI CERVETERI (RMl
Il 2492 13/03/2017 GANIMEDE VIAGGI SRL PIMONTE _iliAl
12 2568 14/03/2017 ERUDIA TOURS Ltd GRAN BRETAGNA
13 2572 14/03/2017 IL TUAREG SRL PALERMO
14 2692 17/03/2017 BECCARO TOUR OPERA TOR SRL PALERMO
15 2693 17/03/2017 P.A.INCENTIVE SRL RIMINI
16 2694 17/03/2017 CUMA TRAVEL SRL NAPOLI
17 2695 17/03/2017 ROTATOURIST SRL MERCATO S. SEVERINO (SA)
18 2696 17/03/2017 MILONTOURS SRL CROTONE
19 2697 17/03/2017 GIOCAMONDO SC SPA ASCOLI PICENO
20 2698 17/03/2017 OXFORDE GLOBE LECCE
21 2699 17/03/2017 EXCEL TOUR LIMITED LONDRA

Il Responsabile Unico del procedimento dà atto che:

• gli operatori economici corrispondenti ai sette numeri estratti saranno invitati alla successiva procedura
negoziata e il cui nome non sarà reso pubblico fino alla scadenza del termine per la presentazione delle
offerte stabilito nella lettera di invito;

• i nominativi degli operatori economici non sorteggiati viene reso noto mediante pubblicazione del presente
verbale sul sito dell'Istituto Tecnico Tecnologico "L. dell'Erba": www.itiscastellana grotte.gov.it, nella
sezione trasparenza "Bandi di gara e contratti - avvisi pubblici" e all'albo pretorio on-line per 15 giorni.

L'accesso agli atti relativo ai nominativi dei 7 (sette) operatori economici da invitare alla procedura
negoziata, è differito fino a scadenza del termine per la presentazione dell'offerta, ai sensi dell'art. 53,
comma 2 lettera b del D.Lgs. 50/2016. La seduta si chiude alle ore 11,00.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene di seguito sottoscritto.

I testimoni

DSGA Leonardo BABBO

~a~

L,
~~ ~

\

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Teres~RI

~~


